
 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDOS CORPORATIVO

CONCEJALIA DE EDUCACIÓN  /  INTERVENCIÓN

La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 19 de mayo de 
2016, adoptó entre otros, el siguiente acuerdo:

IX.- RESOLUCIÓN, SI PROCEDE, DE ASUNTOS VARIOS.

6.- Exp. 1788/2015.  Vista la moción presentada por el Sr. Alcalde-Presidente 
del Excmo. Ayuntamiento de Callosa de Segura, que dice así:

“MOCIÓN:

El Excmo. Ayuntamiento de Callosa de Segura, mediante acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local de fecha 17 de diciembre de 2015, aprobó la Convocatoria y Bases que 
habían de regir el procedimiento para el otorgamiento de subvenciones en concepto de 
Ayudas Económicas para financiar parcialmente el coste de la Tasa por la prestación del 
servicio  de  Educación  Infantil  en  la  Escuela  Infantil  Municipal  “Maestra  Carmen 
Baeza” de Callosa de Segura, para el curso escolar 2015/2016.

El apartado 7 de las Bases Reguladoras de la convocatoria, dice literalmente:

“La concesión de las ayudas solicitadas en el período ordinario, se realizará  
mediante  Acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno Local,  a  propuesta  de  la  Comisión  de  
Baremación.

La  concesión  de  las  ayudas  solicitadas  en  el  período  extraordinario,  se  
realizará  mediante  Acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  a  propuesta  del  
Departamento Gestor de las Ayudas”.

Por todo lo cual, como Presidente de la Comisión de Baremación y Titular del 
Departamento Gestor de las Ayudas,

INFORMA:

 Las solicitudes presentadas al amparo de las mencionadas bases han sido las 
siguientes:

Nº Apellidos y Nombre

1 Albert Pina, Mario

2 Alcaraz Marcos, Irene

3 Amat Gómez, Martina

4 Alfosea Manresa, Pablo

5 Amorós Guerrero, Joel
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6 Amorós Gutiérrez, Izan

7 Amorós Herrero, Francisco

8 Aziz Ivanov, Ryan

9 Bernán Fernández, Íker

10 Berná Medina, Stella Mariam

11 Berná Ramón, Valentina

12 Bernabeu Villar, Martina

13 Carbonell Mogica, Carmen

14 Casado Seva, Elena

15 Castillo Marco, Claudia

16 Cerdán Ballesta, Íker

17 Cerdán Ballesta, Izan

18 Cermeño Aniorte, Alejandra

19 Correa Hernández, Gonzalo

20 Espadas Andreu, Francisco

21 Espejo González, Alain

22 Estañ Romero, Hugo José

23 Fernández Ayllón, Diana

24 Fernández Santo, Carmen

25 Fenoll Grau, Zaira

26 Fulleda Gómez, Noa

27 Fulleda López, Olimpia

28 García Melgarejo, Axel

29 García Salas, Cayetana

30 Gómez Manresa, Aitana

31 Grau Lucas, Lucía

32 Gutiérrez Gómez, Lucía

33 Hernández Seva, Alejandro

34 Herrero Medina, Carmen

35 Llopis Trigueros, Adrián

36 Lloret Ballesta, Marcelo

37 López Mogica, Patricia

38 López Salinas, Nicolás

39 Marco Burova, Amalia
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40 Marín Andreu, Asier

41 Mejías Salinas, Carmen

42 Moreno Marco, Martina

43 Navarro García, Nicolás

44 Navarro Sola, Rodrigo

45 Ramón Larrosa, Diana

46 Riquelme Castro, Ángel

47 Rodríguez Lerma, Mireia

48 Ruiz López, Julia

49 Salinas Manresa, Hugo

50 Sánchez Benimeli, Antonio

51 Sánchez Pérez, Martín

52 Segura Marco, María

53 Serna Grau, Noa

54 Serna Maciá, Hugo

55 Soriano Lozano, Nicolás

56 Vigón Hernández, Lucas

Visto el Informe del Departamento de Educación, y visto el escrito presentado 
por Ninos Gestió Educativa, Coop. V., de fecha 10 de marzo de 2016, con número de 
Registro de Entrada en este Excmo. Ayuntamiento número 3.504, de fecha 11 de marzo 
de 2016, a la Junta de Gobierno Local,

PROPONE:

1.- Le sean concedidas las Ayudas Económicas para financiar parcialmente el 
coste de la tasa por la prestación del servicio de Educación Infantil en la Escuela Infantil 
Municipal “Maestra Carmen Baeza” de Callosa de Segura para el primer cuatrimestre 
del  curso  2015/2016,  por  cumplir  todos  los  requisitos  de  la  convocatoria,  a  los 
siguientes alumnos, cuya solicitud fue presentada en el Período Ordinario:

Nº Apellidos y Nombre Nivel 
Educativo

Ayuda 
Municipal 
Mensual

Número 
de Meses

Total Ayuda 
Municipal

1 Albert Pina, Mario 0-2 años 157,76 € 4 631,04 €

2 Alcaraz Marcos, Irene 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

3 Amat Gómez, Martina 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €
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4 Alfosea Manresa, Pablo 0-2 años 157,76 € 0 0,00 €

5 Amorós Guerrero, Joel 1-3 años 105,63 € 0 0,00 €

6 Amorós Gutiérrez, Izan 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

7 Amorós Herrero, Francisco 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

8 Aziz Ivanov, Ryan 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

9 Berná Fernández, Íker 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

10 Berná Medina, Stella Mariam 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

11 Berná Ramón, Valentina 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

12 Bernabeu Villar, Martina 0-2 años 157,76 € 0 0,00 €

13 Carbonell Mogica, Carmen 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

14 Casado Seva, Elena 0-2 años 157,76 € 4 631,04 €

15 Castillo Marco, Claudia 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

16 Cerdán Ballesta, Íker 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

17 Cerdán Ballesta, Izan 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

18 Cermeño Aniorte, Alejandra 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

19 Correa Hernández, Gonzalo 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

20 Espadas Andreu, Francisco 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

21 Espejo González, Alain 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

22 Estañ Romero, Hugo José 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

23 Fernández Ayllón, Diana 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

24 Fernández Santo, Carmen 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

25 Fenoll Grau, Zaira 1-3 años 105,63 € 0 0,00 €

26 Fulleda Gómez, Noa 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

27 Fulleda López, Olimpia 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

28 García Melgarejo, Axel 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

29 García Salas, Cayetana 0-2 años 157,76 € 0 0,00 €

30 Gómez Manresa, Aitana 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

31 Grau Lucas, Lucía 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

32 Gutiérrez Gómez, Lucía 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

33 Hernández Seva, Alejandro 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

34 Herrero Medina, Carmen 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

35 Llopis Trigueros, Adrián 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

36 Lloret Ballesta, Marcelo 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

37 López Mogica, Patricia 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

38 López Salinas, Nicolás 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

39 Marco Burova, Amalia 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €
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40 Marín Andreu, Asier 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

41 Mejías Salinas, Carmen 2-3 años 80,10 € 0 0,00 €

42 Moreno Marco, Martina 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

43 Navarro García, Nicolás 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

44 Navarro Sola, Rodrigo 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

45 Ramón Larrosa, Diana 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

46 Riquelme Castro, Ángel 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

47 Rodríguez Lerma, Mireia 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

48 Ruiz López, Julia 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

49 Salinas Manresa, Hugo 0-2 años 157,76 € 0 0,00 €

50 Sánchez Benimeli, Antonio 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

51 Sánchez Pérez, Martín 0-2 años 157,76 € 4 631,04 €

52 Segura Marco, María 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

53 Serna Grau, Noa 2-3 años 80,10 € 4 320,40 €

54 Serna Maciá, Hugo 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

55 Soriano Lozano, Nicolás 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

56 Vigón Hernández, Lucas 1-3 años 105,63 € 4 422,52 €

TOTAL AYUDAS PRIMER CUATRIMESTRE: 19.388,76 € “

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los asistentes, acordó prestarle 
su aprobación en los términos expuestos.

LA SECRETARIA
     FIRMADO ELECTRONICAMENTE
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